П Р О Т О К О Л № 4/2021
заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГОСУДАРСТВЕННОГО  АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КОМИ «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ  АВАРИЙНО – СПАСАТЕЛЬНАЯ  СЛУЖБА»

 03.11.2021 г.                                                                          г. Сыктывкар

Место проведения заседания – кабинет начальника ГАУ «СПАС-КОМИ», г. Сыктывкар, ул. Катаева, д. 47, этаж 2
Время начала заседания - 09 ч. 00 мин.

Время окончания заседания – 09 ч. 30 мин.

Присутствовали – 4 человека (4 члена Комиссии по противодействию коррупции ГАУ «СПАС-КОМИ» (далее Комиссии).
Участники заседания:

Члены Комиссии:
Макагонюк С.Н. – начальник управления по правовому, кадровому и документационному обеспечению Учреждения (заместитель председателя Комиссии);

Семяшкина Н.Г. – главный бухгалтер Учреждения;
Гончарова И.Н. – ведущий юрисконсульт управления по правовому, кадровому и документационному обеспечению Учреждения;

Морева Ю.С. – инспектор по основной деятельности управления по правовому, кадровому и документационному обеспечению Учреждения (секретарь комиссии).
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение Указа Главы РК «Об утверждении региональной программы «Противодействие коррупции в Республике Коми (2021 – 2024 годы)».
2. Ознакомление с Обзором правоприменительной практики за 2 квартал 2021 года.
3. Интересное о коррупции.
Ход заседания:

По первому вопросу повестки дня заседания слушали Макагонюка С.Н., зачитал некоторые выдержки из Указа.
По второму вопросу повестки дня заседания слушали Макагонюка С.Н., зачитал некоторые выдержки из Обзора.
По третьему вопросу повестки дня заседания слушали Мореву Ю.С., зачитала некоторые выдержки из статьи: «Коррупция при дворе Людовика XIV»: Уроки истории и экономики для правителей.
Решили:
Внести изменения в документы. Довести до всех работников Учреждения и отрядов под роспись, разместить на официальном сайте ГАУ «СПАС-КОМИ» данный протокол с приложениями.
Члены комиссии:
___________ Макагонюк С.Н.
___________ Семяшкина Н.Г.
___________ Гончарова И.Н.
___________ Морева Ю.С.